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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 36 Nr 5, maj 2021

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Kulturriket i Bergslagen

På Skinnskattebergs kommuns hemsida  
hittar du uppdaterad information om  

Covid-19, Coronaviruset och information från  
Skinnskattebergs kommun.  

 
Besök  

www.skinnskatteberg.se  
för mer information! 

COVID-19
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Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 maj 
Nästa utdelningsdag - den 2 juni

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Marnix Bijl 
Näringslivsutvecklare

0222-51 56 50

Det är klart att kommunens kärnuppgift skiljer  
sig från ett kommersiellt företagsuppdrag. En 
kommun arbetar åt medborgare och företag, men 
har också till uppgift att övervaka efterlevnad av 
lagar och förordningar, där kommersiella företag 
självständigt kan bestämma sin kurs. God service 
är dock grundläggande för trovärdighet för både 
en offentlig organisation och kommersiella företag.

För mig betyder att jobba med begreppet  
kundtänket att jag vill leverera service, en tjänst, 
i god tid med hög kvalité. Och nej, detta betyder 
inte att jag måste göra allt mina kunder frågar. 
Banker gör inte heller allt som en kund frågar och 
har en skyldighet att vara försiktig och följa regler. 
Har du idéer om hur näringslivsservicen kan bli 
bättre? Jag ser fram emot att träffa dig!

Näringslivet i  
Skinnskattebergs  
kommun
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Kommunalrådet har ordet

Hej kära läsare!

Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Hoppas att ni mår bra efter omständigheterna. Män-
niskan är ett starkt släkte, det skriver jag under på. En 
grupp som har haft och har det riktigt tufft det sista året 
är alla de som på olika sätt jobbar nära smittan/de smit-
tade. Alla dom som jobbar under tidspress, i värmen 
och med all skyddsutrustning, nära all den sorg som 
kommit till. Vi är många som känner stor empati och 
tacksamhet för allt det arbete som utförts och utförs. 
Vi närmar oss vaccineringen som tar längre tid än det 
planerades för men trots det ser det ut som att det flyter 
på nu. Vi har att förhålla oss till det rådande läge helt 
enkelt. 

Covidläget i Skinnskatteberg
Så oerhört fort läget kan förändras angående smitt-
spridningen i Skinnskatteberg. Jag skrev i min förra 
text att spridningen var stabil och låg. Därefter, när 
Aprilnumret släpptes, 3 veckor senare var läget ett 
annat. Vi har en för Skinnskatteberg hög spridning just 
nu. Låt oss påminna varandra, vara rädda om varandra 
och ha tålamod och göra allt vi kan för att hålla i och ut 
tiden som är kvar.

Våra fina ungdomar 
Sture, ungdomsgården håller fortsatt stängt. Färre 
sportaktiviteter finns tillgängliga. Mindre aktiviteter 
helt enkelt. Med anledning av det och att våren närmar 
sig behöver vi vuxna vara mer närvarande i deras värld. 
Vi i Skinnskatteberg är lösningsfokuserade och delakti-
ga. Kan någon/några vuxna ta initiativ till kvällsprome-
nader typ ” vuxna på byn”? Kanske starta en facebook-
grupp där man kan anmäla intresse?När Sture öppnar 
igen går det bra att använda den som samlingslokal. Jag 
är gärna med och promenerar m.m. Jag vill påminna 
om att det fanns ett intresse för trygghetsvandringar 
när jag och polis Eva Lindgren bjöd in till ett trygg-
hetsmöte i Korpen, januari – 2020. Dessa promenader 
gör skillnad, låt oss tillsamammans visa att vi bryr oss 
även på detta vis. Att prata med ungdomarna är också 
av stor vikt. Den värld som barn och ungdomar möter 
på sociala medier behöver vi vuxna vara en del av och 
prata med dom om. Det är inte alltid lätt att veta HUR 

man kan föra samtal men det finns många tips i olika 
seriösa forum på internet hur samtalen kan bli lättare. 
Även vuxna behöver samtala kring det. Jag läste nyss 
på sociala medier att den 15:e april är det ”tafsardagen” 
då killar uppmanas att lägga ut bilder på detta. Jag bara 
hoppas att varenda vuxen med barn i ålder samtalar 
kring dessa ofattbara idiotiska uppmaningar.

Aktiviteter
I dessa tider är det mindre att göra. Många sportak-
tiviteter är inställda. Vi får försöka se till möjlighe-
terna istället för allt vi inte kan göra just nu. Även här 
behöver vi prata med varandra om hur det påverkar oss. 
Att få världen och omgivningen mer begriplig skapar 
bättre mående. Men vi kan se ökad aktivitet också. Fler 
promenerar, fler tränar på olika sätt utomhus men även 
på gym.

En annan rolig utomhusaktivitet som jag fick vara en del 
av, var när vår Landshövding Minoo Aktharzand var på 
besök häromdagen. Detta med anledning av friluftsåret  
och Skinnskattebergs deltagande i EU projektet Kvinna 
in i Sverige – KIIS (Länsstyrelsen samordnar) där ca 
10 utomeuropeiskt födda kvinnor deltar. Här får dom 
utveckla sin svenska och bli mer delaktiga i samhället 
vilket leder till ökad självkänsla. Olika fysiska aktivite-
ter och andra hälsofrämjande aktiviteter står på vecko-
schemat. Kvinnorna bjöd på en fantastisk förmiddag 
med gympa, föreläsningar, skratt och hemlagat. Vi var 
på Klockarberget där Länsstyrelsen för ca 15 år sedan 
beviljade LONA medel, vilket då, resulterade till en fin 
samhällsnära naturplats. Nu behöver det röjas igen och 
ny ansökan är på gång, nu med blomsteräng m.m.

Allt det bästa till er, ta hand om er, om varandra
Som alltid, hör av er, jag vill lyssna
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Information
Kulturriket i Bergslagen

Kommunfullmäktige  
10 maj 

Missa inte Kommunfullmäktige den 10 maj start 
18:00. För mer information se  

Skinnskattebergs kommuns hemsida.

Innan sammanträdet ges tillfälle till Allmänhetens 
frågestund. Med anledning av pandemin  

rekommenderas allmänheten att mejla in sina 
frågor senast måndag 10 maj kl. 12:00 till:  

tarja.isomaki@skinnskatteberg.se. 

Vid frågor kontakta:  
Tarja Isomäki, 0222-51 56 40

Kiinteistöpalvelut arkisin klo 8–16
0222-51 58 50
 
Kiinteistöpalvelut,  
iltaisin ja viikonloppuisin
0222-51 58 51

VA-päivystys 
070-651 45 87

Tässä tärkeitä puhelinnumeroita, 
säästettäväksi!

Fastighetsservice, vardagar 8–16
0222-51 58 50

Fastighetsservice,  
kvällar och helger
0222-51 58 51

VA jouren
070-651 45 87

Viktiga nummer  
Skinnskattebergs kommun! 

Kulturriket i Bergslagen

Glöm inte!  
Öppettider kommunhusets reception!

 
Onsdag 12 maj stänger receptionen på 

kommunhuset 12:00.  

Vid frågor kontakta:  
receptionen, 0222-51 55 50

Hundägare - visste du att? 

Under tiden 1 mars till 20 augusti måste du hålla 
din hund under extra stor uppsikt när ni är ute 
i naturen. Detta framgår av paragraf 16 i lagen 

(2007:1150) om tillsyn över hundar och katter. Där 
står att hundar ska hindras från att springa lösa 
i marker där det finns vilt. Syftet är att skydda de 
vilda djuren, både däggdjur och fåglar när de får 

sina ungar. 

Läs mer på www.naturvardsverket.se

Semesterstängt  
Alltjänst  

Glöm inte att Alltjänst har semesterstängt  
vecka 29-30. Alltjänst öppnar åter vecka 31. 
Under tiden Alltjänst har stängt erbjuds inte  

verksamhetens tjänster. 

Vid frågor kontakta:  
Andreas Karlsson 0222-51 56 16
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Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94   

Information från polisen!
Påsk och april har passerat och vi är inne i den verkliga 
vårmånaden. Vem av oss kunde ana att vi 2021 skulle 
befinna oss i samma situation som 2020 när det var dags 
att fira både påsk och valborg. Åtminstone trodde nog jag 
att vi i år skulle kunna samlas och gemensamt sjunga in 
våren, men så blev det inte. Men det känns i alla fall som 
att vi kommer närmare möjligheten att kunna ses på 
ett mer normalt sett, i och med att fler och fler får möjlig-
heten att vaccinera sig. För mig är det en självklarhet att 
vaccinera mig när det blir min tur. Den här vaccinationen 
känns lika viktig för min egen som för andras skull.

Lokalpolisområdets verksamhet påverkas numera mera 
av pandemin än den gjort tidigare. Visserligen har vi 
själva inte någon gränspassage till våra grannländer, 
men det finns i andra lokalpolisområden. 
All gränskontroll bygger på frivillighet från personalens 
sida. Detta innebär att den personal som vill och kan 
åka, som nu till Haparanda, får också åka iväg och jobba 
några pass. Vi får då hjälp i vår tur ifrån övriga delar i 
länet för att täcka de pass där vi saknar personal. Det 
här är den verklighet som vi lever i sedan gränskontrollen 
kom igång. 

Förutom gränskontrollerna så har vi också skickat perso-
nal till Västerås under helgerna. Det beror på att många 
bilburna ungdomar samlas på Stenby, parkeringen vid 
Coop. Med bilburna pratar jag om att de kommer i både 
a-traktorer (epor) och personbilar. Fältassistenterna i 
Västerås stöter på ungdomar från hela vårt län som 
befinner sig i området runt parkeringen. De är från 12 år 
upp till runt 30 år. Många av de som fältarna träffar på är 
påverkade av alkohol. Narkotika är inte heller alltför svårt 
att få tag på. Har man inte pengar så kan man betala 

på annat sätt, bl a genom sexuella tjänster. Jag tycker att 
det är viktigt att som vårdnadshavare känna till vad som 
händer på helgerna.

Att vara förälder är helt underbart men det ställer också 
krav på oss. Vi har som uppgift att leda våra ungdomar 
genom tonåren till vuxenlivet. Vi kan inte skydda oss 
bakom ”det gäller andras barn”. Ställ frågor och hör med 
ungdomarna vad de gör och framförallt hur de mår. Vi har 
alltför många unga idag som mår väldigt dåligt psykiskt. 
Att vara vårdnadshavare är att tordas vara vuxen och ta 
det ansvar som krävs. Framförallt måste vi veta var våra 
barn uppehåller sig under kvällarna. Om du som 
vårdnadshavare får ett samtal från fältassistenter eller 
polis att ditt barn/ungdom anträffats i en för hen dålig miljö, 
då är det ditt ansvar att se till att hen kommer hem. Varför 
jag skriver det är att frågan alltför många gånger har ställts 
i fall inte den som ringer kan se till att skjutsa hem hen. 
Det finns inte en möjlighet för vare sig fältare eller poliser 
att ombesörja skjuts hem, utan det är vårdnadshavares 
ansvar.

Med förhoppning om en bättre maj än vad april varit 
vädermässigt!
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Upplysningar om möten:  
Ingrid Sköldin: 070-257 84 33 
Fredrik Skog: 070-321 86 72 
Helena Cederberg: 070-660 10 77 
E-post: vansterpartiet.skbg@gmail.com

 

 
 
 
 

 
Har ni frågor kontakta: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

Vi strävar för ett hållbart samhälle 
där vi tillsammans kan göra skillnad

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

Öppettider:  
mån-fre 11-17, lördag: 11-14
Dödsbo eller stora donationer,  

mejla omtankenskbg@gmail.com 
Under öppettider ring: 076-783-1130 

 
Vill du bli volontär? Kontakta oss!

Glöm inte:
 30 maj 
 Morsdag!
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Skinnskattebergs 
Företags Nätverk  
Föreningen Skinnskattebergs Företags Nätverk är ett nätverk av  
företagare i Skinnskattebergs kommun. Samtal, Samarbete och  
Utveckling ligger i fokus. Nätverket har 5 kluster och varje kluster har 
en representant i styrelsen.

Under normala omständigheter organiserar nätverket frukostar,  
workshops och branschträffar som skapar möjligheter för att träffas, 
samarbeta och utveckla. Nätverket har ett tätt samarbete med  
kommunens näringslivsavdelning och använder Facebook för att  
kommunicera och informera snabbt och enkelt.

Du kan kontakta nätverket via info@skbgnatverk.se

Inställt årsmöte
Styrelsen i Skinnskattebergs Företags 
Nätverk har beslutat att skjuta upp 
det planerade årsmötet till ett senare 
datum. Detta på grund av den just nu 
ökande smittspridningen, där vi såklart 
vill ta vårt ansvar för att hålla nere 
spridningen.
 
Vi i styrelsen arbetar just nu för att 
hitta ett nytt tillfälle efter sommaren. 
Årsbokslut 2020 kan göras i samar-
bete med revisorerna.

Vid frågor är du varmt välkommen att 
kontakta någon av oss i styrelsen via 
info@skbgnatverk.se

BEHÖVER NI HJÄLP MED

FÖRSÄLJNING AV

Kohlswa Maskin & Transport AB
0221-514 02  www.kmtkolsva.se

•	 Transport av grus eller gods
•	 Grävarbeten
•	 Vägunderhåll sommar och vinter
•	 Enskilt avlopp 
•	 Grundisolering
•	 Plattsättning

•	 Grus/jord 
•	 Trekammarbrunnar
•	 Minireningsverk (även för BDT) 
•	 Uthyrning av containers 10-40 m3

Tjänst 
utbildning Bygg

Produktion  
Lantbruk

Bil
Transport

Handel 
Besöksnäring
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Partifrågor kontakta:  
 

Fredrik Wigerskog.  
fredrikvigerskog@gmail.com 070-2020369

 
Kommunpolitiska frågor kontakta:  

Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238

18 maj 18.30 
Digitalt öppet möte via Zoom med 

regionråd Kenneth Österberg.

Tema: Nära vård.
Vad är det?

Öppna möten innebär att  
alla är välkomna.

Medlemsmöten är för medlemmar.

Vill du veta mer om hur du kan  
påverka inom (S) hör av dig!

Fler aktiviteter och länkar till möten 
hittar du på vår hemsida.

Välkomna! 

 
 

Bara tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 

Skinnskatteberg! 
 

Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har lika 

stort värde. Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 

 
Dags att tänka framåt –            

för Skinnskattebergs bästa!                 
 

Liberalerna fortsätter sitt politiska 
engagemang för Skinnskattebergs bästa.     

Vi hoppas att vi går mot ljusare tider          
och snart kan ses igen. 

Tills dess, ta hand om er och varandra! 
 

Har Du frågor och funderingar eller kanske 
vill bli ny medlem, hör gärna av Dig!          

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

elisabeth_aberg50@hotmail.com 
carina.sandor@liberalerna.se 

tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint2@outlook.com 

 

B
IBLIO

TEKET

Det händer i maj
Utställningar
3 maj - 14 maj
En resa till Equador
Reportageserie av Daniel Alvarez om 
Equadors urbefolkning, naturvärden, 
export och turism.

17 maj - 28 maj
Förskoleklass 
Klockarbergsskolan
Förskoleklass visar 
sitt arbete utifrån 
temat på årets 6-års-
bok om skogen.

Boktips
Ett barn som växer 
upp med sin farfar 
på den Norska landsbygden, slängs ut 
i ett sökande efter sin historia. Vilka 
var hans föräldrar? Varför kan han 
plötsligt förstå franska? Sökandet tar 
hon till Shetland och vidare till Frank-
rike, tillbaka i historien. Vad hände 
när hans föräldrar omkom? Vad har en 
träddunge i ett område täckt av gamla 
granater från första världskriget med 
honom att göra? 
Både hans inre såväl som hans fysiska 
resa och de människor han möter kom-
mer att förändra hans tillvaro totalt. På 
vilket sätt kan ni ta reda på själva i Lars 
Myttings roman  
Simma med de drunk nade. 
Själv hoppas jag att jag någon gång tar 
mig till Shetland att uppleva miljön och 
se ön med egna ögon! 
/Hasse Jonsson

Biblioteket i coronatider
Följ oss på Facebook eller titta in på vår 
hemsida för att få aktuell information 
om våra åtgärder för att minska smitt-
spridning av Covid-19. 

Boken kommer
Har du svårigheter att ta dig till 
biblioteket eller är du i riskgrupp och 
inte vill utsätta dig för smitta? 
”Boken kommer” är en kostnadsfri 
tjänst som tar böckerna hela vägen 
hem till dig. 
Ring eller mejla till:  
0222-51 56 00
biblioteket@skinnskatteberg.se

”Hämta här”
Just nu har vi utökat vår service med 
”hämta här”. Det innebär att du kan 
reservera böcker som vi sedan plock-
ar ihop och överlämnar vid entrén på 
överenskommen tid. Ring oss om det 
låter intressant!
0222-51 56 00

Meröppet
Nu finns en ny service tillgänglig som 
ger dig som låntagare tillgång till bib-
lioteket före och efter våra ordinarie 
öppettider. Kom in på biblioteket för 
mer information.

Ordinarie öppettider
Måndag 12:00-17:00
Tisdag  12:00-17:00
Onsdag  12:00-17:00
Torsdag  12:00-17:00
Fredag  10:00-15:00

Avvikande öppettider
Onsdag 12 maj 10:00-15:00
Kristi himmelsfärdsdag: Stängt

Välkommen in!
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Nu finns en ny service tillgänglig som 
ger dig som låntagare tillgång till bib-
lioteket före och efter våra ordinarie 
öppettider. Kom in på biblioteket för 
mer information.

Ordinarie öppettider
Måndag 12:00-17:00
Tisdag  12:00-17:00
Onsdag  12:00-17:00
Torsdag  12:00-17:00
Fredag  10:00-15:00

Avvikande öppettider
Onsdag 12 maj 10:00-15:00
Kristi himmelsfärdsdag: Stängt

Välkommen in!
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Församlingsaktuellt                             maj 2021

Kyrkogårdsdag den 29 maj 
 
Vi bjuder in till kyrkogårdsdag lördagen den 29 maj mellan kl.10-14. 
Personal finns på plats för att svara på frågor om allt från gravskick till växtval.
Vi bjuder på fika och hoppas på strålande solsken! 
 
Plats: Skinnskattebergs kyrkogård 
Tid: kl.11-14 
 
Varmt välkomna!

 
Känner du att du skulle vilja tala med någon?
Samtal med präst och diakon är alltid gratis.

Präst Åsa Svensson: 0222-463 641
Diakon Jessica Olofsson: 0222-336 35

Präst Bodil Engström: 0222-336 30

Även i år har vi glädjen att 
välkomna ungdomar som ska 

jobba hos oss i sommar!  
Åtta stycken ungdomar 

kommer jobba juni-augusti i 
två perioder på våra  

kyrkogårdar.

Gudstjänsterna vi firade i påsk med föranmälan och max 8 deltagare föll väl ut och vi 
har fått ta emot mycket tacksamhet över att möjligheten gavs att fira gudstjänst igen! 
Det har också kommit önskemål om att vi ska fortsätta med dessa gudstjänster.   
Även om det inte blir några lättnader i restriktionerna i maj, så börjar vi att fr om  
den 2 maj erbjuda fysiska gudstjänster med max 8 deltagare varje gång.  
Gudstjänsterna dubbleras vid behov.  
Anmälan sker till Bodil Engström på
tel: 0222-33630 sms: 076-760 96 30
eller mail: bodil.engstrom@svenskakyrkan.se.  
 
Dop och vigslar går att genomföra med max 8 närvarande, utöver personal.  
På begravningar och urnsättningar får max 20 personer deltaga, utöver personal.
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Svensk a k yrk ans  K alendar ium                     maj 2021

Med reservation för ändringar!
Vi anpassar våra verksamheter efter läget som är,
vilket gör att vi kan bli tvungna att ändra info och evenemang med kort varsel.
Alla ändringar kommer att annonseras på vår facebooksida och
hemsida. svenskakyrkan.se/skinnskatteberg

Kyrkan i Skinnskatteberg är öppen varje vardag under dagtid. 
Kyrkan i Hed är öppen varje onsdag kl.11-15.  
Har man inte möjlighet att gå på gudstjänst kan man lyssna på de 
helgmålsringningar och gudstjänster som visas i svt eller sänds i radio P1.

2 maj kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Präst Åsa Svensson
9 maj kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Präst Bodil Engström
13 maj kl.11 Gudstjänst i Hedbacken i Hed. Präst Åsa Svensson 

Utdelning av Jernströmska fonden
16 maj kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Präst Anders Wejryd
23 maj kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Präst Bodil Engström
30 maj kl.11 Gudstjänst för små & stora bakom S:t Davidsgården.  

Präst Bodil Engström

Kalendarium - Anmälan krävs till gudstjänsterna om restriktionerna håller i sig

Kontaktinformation
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12 0222-336 36
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Bodil Engström   0222-336 30 / sms: 076-760 96 30
Komminister Åsa Svensson   0222-463 641 / sms: 072-143 40 08
Diakon Jessica Olofsson  0222-336 35 / sms: 076-760 96 35
Kyrkogårdsförman Roger Johansson  0222-336 32 / sms: 076-760 96 32
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Kommunnytt 
från våra sektorchefer!

Carina Gullemo Kenneth Johansson Daniel Wångblad Birgitta LövestedtAnna Charlier

Asko Klemola, Sektorchef Barn och utbildning 
 
Den svenska skolan förändras i takt med politiska beslut och tidsanda.  
Här följer ett axplock ur svensk skolhistoria. 
 
1686 års kyrkolag; föräldrar i Sverige måste lära sina barn att läsa. 
1842 Folkskolestadgan slår fast att varje församling ska inrätta minst en folkskola. Folkskoleseminarier 
ska också inrättas i stiftsstäderna. 
1904 Statliga samskolor börjar införas, där flickor och pojkar får gå tillsammans. 
1950 ”78 procent av lärarna i storstäder ansåg att störningarna i klassrummen hade ökat, och 
förklarade detta med försämrad hemuppfostran, radion, tidsandan och andra världskriget”, stod att läsa i 
utredningen SOU 1950:3. 
1973 Den sista flickskolan stängs i Sverige. 
2003 Nationella prov införs i kärnämnen i åk 9.

Birgitta Lövestedt, Sektorchef Kultur och fritid  
I år är det Friluftslivets år 2021 och det finns många anledningar att ge sig ut i vår fina och lättillgängliga 
natur i kommunen. Under året har vi jobbat vidare med våra leder både för vandring och cykling. Kan 
varmt rekommendera Ormdalsslingan i Baggå.  
En fin rundslinga utrustad med nya trappor, spänger och grillplats för en härlig naturdag. Nya leden från 
Kolarbyn till Färna som går genom Lapplands Naturreservat med namnet ”Från Koja till Slott” färdigställs 
just nu för fin vandring. Bruksleden är också väl värd en etapp eller två! Vill du hellre MTB cykla, så varför 
inte ta en tur runt Skärsjön. Dessa är bara några tips om vad man kan göra i Skinnskattebergs kommun. 
Vill du veta mer så finns en helt nytryckt karta att fördjupa sig i. Där ger vi utflyktstips som riktar sig 
både till boende i kommunen och besökare. Kartan kommer att distribueras till en rad platser nu innan 
sommaren.

Carina Gullemo, Sektorchef Vård och omsorg  
 
Nu går vi mot varmare tider vilket kommer att innebära att det blir lättare att besöka sina nära och kära då 
man kan vara utomhus i större utsträckning.
Samtliga medarbetare och brukare inom vård och omsorg är vaccinerade för covid -19, men vi 
fortsätter att arbeta efter de föreskrifter och råd som folkhälsomyndigheten och smittskyddsenheten 
rekommenderar.
Från och med maj månad så börjar ny chef på Integration och arbetsmarknadsenheten. Han heter 
Xhemajl Haradinaj och har tidigare arbetat som chef i Arboga kommun.
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Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

Olle Karlsson, Sektorchef Teknik och service 
 
Våren och sommaren är på intåg i vår vackra kommun och våra medarbetare på Gemensam service 
byter vinterutrustningen mot det som den kommande säsongen kräver, gräsklippare, röjsåg m.m. Ett stort 
återkommande arbete varje vår är att sopa upp allt grus från vägar och torg och det är ganska många 
ton det handlar om. Parkbänkar och bord har gjorts i ordning under vintern och är färdiga att placeras ut. 
Rabatter skall snyggas till och nya blommor skall planteras runt om i kommunen.  
 
Har ni möjlighet så stanna upp en stund och ge en uppmuntrande kommentar till dessa vardagshjältar 
det kommer att uppskattas. Har ni frågor om verksamheten Gemensam service så kontakta sektorns 
kundtjänst 0222–515850.

Daniel Wångblad, Ekonomichef 
 
I april är det dags för första stora budgetuppföljningen med första årsprognosen för år 2021. En bra 
prognos ger en bra indikation på hur medlen kan fördelas och om det finns utrymme för ytterligare behov 
som kan ha uppstått sedan budgetarbetet. Det bör dock alltid tas med viss försiktighet då en prognos 
i april är till 66% baserat på antaganden om framtiden dvs. antaganden hur följande månaders utfall 
kommer att bi. Därför kan det vara klokt att utifrån den första prognosen börja se över möjligheter eller 
risker med prognosen, för att i senare prognoser börja ta beslut om eventuella åtgärder eller tillägg.

Angelique Nyström, Förvaltningschef miljö- och bygg 
 
Vill du bygga något till sommaren som kräver bygglov eller bygganmälan då är det dags att lämna in din 
ansökan nu. Ta gärna kontakt med oss tidigt i planeringsstadiet. Vi kan tyvärr inte ta emot fysiska besök 
men hjälper er via telefon eller e-post.
Den invasiva växten, jättebalsamin breder ut sig alltmer i kommunen och hotar den biologiska 
mångfalden. Därför ber vi er fastighetsägare att under maj bekämpa växten innan den börjar blomma och 
fröar av sig. Tillsammans kan vi se till att den svenska floran består!

Kulturriket i Bergslagen

Anna Charlier, HR- chef 

Under mars månad har annons för feriearbeten legat ute och fördelning av platser är i full gång. Så snart 
kommer vi att kunna skicka ut erbjudande till de som fått en ferieplats.
Någon gång under juni månad kommer Maria Andersson, samordnare finskt förvaltningsområde, att 
stå på torget i Skinnskatteberg för att informera om finskt förvaltningsområde. Medlemmar från Finska 
föreningen kommer också att vara med och spela dragspelsmusik.
Datum för evenemanget kommer att publiceras i juninumret.
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Kunnan uutisia!  
sektorijohtajilta!

Carina Gullemo Kenneth Johansson Birgitta LövestedtAnna Charlier

Asko Klemola, Sektorchef Barn och utbildning 

Ruotsin koulut muuttuvat poliittisten päätösten ja ajan hengen mukaan. Tässä on valikoima Ruotsin 
kouluhistoriasta.
Vuoden 1686 kirkkolaki; ruotsissa vanhempien on opetettava lapsensa lukemaan. 
1842 Julkisen koulun peruskirjassa todetaan, että kunkin seurakunnan on perustettava vähintään yksi 
julkinen koulu. Hiippakuntakaupunkeihin järjestetään myös julkisia kouluseminaareja. 
1904 Valtion yhteiskouluja aloitetaan ottaa käyttöön, jossa tytöt ja pojat saavat käydä yhdessä 
1950 ”78 prosenttia suurten kaupunkien opettajista uskoi, että häiriöt luokkahuoneissa olivat lisääntyneet, 
ja selitti tämän syyksi heikentyneen kotiopetuksen, radion, ajan hengen ja toisen maailmansodan”, SOU 
1950:3-tutkimuksessa lukee näin.1973 Viimeinen tyttökoulu suljetaan Ruotsissa. 
2003 Kansalliset testit otetaan käyttöön ydinaineissa 9-luokkalaisille.

Birgitta Lövestedt, Sektorchef Kultur och fritid  
Tänä vuonna on Ulkoilun vuosi 2021 ja on monia syitä viettää aikaa kauniissa ja helposti saavutettavassa 
luonnossa kunnassamme. Vuoden aikana olemme jatkaneet työtä reittien kunnostamista sekä patikointiin 
että pyöräilyyn. Voin suositella Ormdalsslingania Baggåssa. Mukava retkeilylenkki, joka on varustettu 
uusilla portailla, pitkospuilla ja grillipaikoilla ihanaa luontopäivää varten. Lapin luonnonsuojelualueen läpi 
”Majasta linnaan” kulkee uusi polku Kolaribynistä Färnaan. Bruksleden on myös yhden tai kahden etapin 
arvoinen! Jos haluat mieluummin MTB-pyöräillä, miksi et tekisi matkan Skärsjönin ympäri. Nämä ovat 
vain muutamia vinkkejä siitä, mitä Skinnskattebergin kunnassa voi tehdä. Jos haluat tietää enemmän, 
on täysin uusittu kartta, johon voit syventyä. Se sisältää retkivinkkejä, jotka on suunnattu sekä kunnan 
asukkaille että vierailijoille. Kartta on saatavissa useissa paikoissa nyt ennen kesää.

Carina Gullemo, Sektorchef Vård och omsorg  
 
Nyt olemme siirtymässä kohti lämpimämpiä aikoja, mikä tarkoittaa, että läheisten luona on helpompi 
käydä, koska voitte tavata heitä ulkona suuremmassa määrin.
Kaikki terveydenhuollon ja sosiaalihuollon työntekijät ja käyttäjät on saanut covid-19 rokotuksen, mutta 
jatkamme työskentelyä Ruotsin kansanterveysviraston ja tartuntatautiyksikön suosittelemien määräysten 
ja neuvojen mukaisesti.

Daniel Wångblad
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Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

Daniel Wångblad, Ekonomichef 

Huhtikuussa on ensimmäisen suuren budjettiarvion seuranta vuoden 2021 ensimmäisen vuosiennusteen 
yhteydessä. Hyvä ennuste antaa hyvän kuvan siitä, miten varat voidaan kohdentaa ja onko budjettityön 
jälkeen mahdollisesti syntynyt tilaa lisätarpeille. Siihen on kuitenkin aina ryhdyttävä varovaisesti, sillä 
huhtikuun ennuste on 66 prosenttia, joka perustuu oletuksiin tulevaisuudesta eli oletuksiin siitä, millainen 
seuraavien kuukausien tulos on. Sen vuoksi voi olla viisasta aloittaa ennusteen mahdollisuuksien 
tai riskien tarkastelu ensimmäisen ennusteen perusteella, jotta voidaan alkaa päättää myöhemmin 
mahdollisista toimenpiteistä tai lisäyksistä.

Angelique Nyström, Förvaltningschef miljö- och bygg 

Jos sinulla on aikomus rakentaa kesäksi jotain, joka vaatii rakennus- tai rakennusrekisteröinnin, on aika 
lähettää hakemuksesi. Ota meihin yhteyttä jo suunnitteluvaiheessa. Valitettavasti emme voi vastaanottaa 
fyysisiä vierailuja, mutta autamme sinua puhelimitse tai sähköpostitse.
Invasiivinen kasvi, jättipalsamiini leviää kunnassa yhä enemmän ja uhkaa luonnon monimuotoisuutta. 
Siksi pyydämme kiinteistönomistajia taistelemaan kasvia vastaan toukokuun aikana ennen kuin se alkaa 
kukkia ja siementää. Yhdessä voimme varmistaa, että Ruotsin kasvikunta säilyy!

Olle Karlsson, Sektorchef Teknik och service 
 
Yhteinen palvelu/Gemensam service GS
Kevät ja kesä ovat tulossa kauniiseen kuntaamme ja GS:n työntekijämme vaihtavat talvivarusteet siihen, 
mitä tuleva kausi vaatii, ruohonleikkurit, raivaussahat jne. Iso toistuva työ joka kevät on lakaista kaikki 
hiekka teiltä ja aukioilta ja on kyse aika monesta tonnista. Puiston penkkejä ja pöytiä on laitettu kuntoon 
talven aikana ja ovat nyt valmiita sijoitettavaksi ympäri kuntaa. Kukkapenkit puhdistetaan ja uusia kukkia 
istutetaan ympäri kuntaa. Jos sinulla on mahdollisuus, pysähdy hetkeksi ja anna kannustava kommentti 
näille jokapäiväisille sankareille, sitä arvostetaan.

Kulturriket i Bergslagen

Anna Charlier, HR- chef 

Maaliskuun aikana on mainostettu lomatöitä ja paikkojen jakaminen on täydessä vauhdissa. Pian voimme 
lähettää tarjouksen kesätyöstä heille, jotka ovat saaneet lomapaikan.
Kesäkuussa (päivämäärä ei ole vielä lyöty lukkoon) voit tavata Suomen hallintoalueen koordinaattorin 
Maria Anderssonin Skinnskattebergin torilla, hän tulee tiedottamaan Suomen hallintoalueesta. 
Suomiseura osallistuu myös tapatumaan, muutama jäsenistä tulevat soittamaan haitaria.
Tapahtuman päivämäärä julkaistaan 0222:an kesäkuun numerossa.
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